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ТУРИСТИК КЛАСТЕРЛАРНИНГ ТЕХНОЛОГИК 
ПЛАТФОРМАСИНИ ИШЛАБ ЧИҚИШ
Абдурахмонова Гулнора Каландаровна
ТДИУ	проректори,	и.ф.д.,	проф.

Аннотация:	 Туризмда	 кластер	 усулларидан	 кенг	 фойдаланиш	 ва	 унинг	 технологик	 платфор-
масини	 ишлаб	 чиқиш	 бўйича	 тадқиқотлар	 олиб	 борилган.	 Шу	 сингари,	 кластерларнинг	 техно- 
логик	 платформасининг	 имкониятларидан	 фойдаланиш	 бўйича	 мақолада	 бир	 қатор	 хулосалар	
берилган.	

Калит	сўзлар:	туризм,	иқтисодиёт,	кластер,	технология,	ҳудуд,	инновация,	имконият.	
Abstract:	Studies	have	been	conducted	on	the	widespread	use	of	cluster	methods	in	tourism	and	the	devel-
opment	of	its	technological	platform.	In	the	same	way,	a	number	of	conclusions	are	given	on	the	use	of	the	
possibilities	of	the	technological	platform	of	clusters.

Key	words:	tourism,	economy,	cluster,	technology,	territory,	innovation,	opportunity.	
Аннотация:	 Проведены	 исследования	 по	 широкому	 использованию	 кластерных	 методов	 
в	 туризме	 и	 развитию	его	 технологической	 платформы.	 Таким	же	 образом	дается	 ряд	 выводов	 по	
использованию	возможностей	технологической	платформы	кластеров.

Ключевые	слова:	туризм,	экономика,	кластер,	технологии,	территория,	инновации,	возмож-ности.

Замонавий	 туризмда	 ҳозирда	 кенг	 кўламда	 амалга	 оширилаётган	 ишларга	 қараладиган	
бўлса,	туризмда	кластерларни	ташкил	қилиш	оммолашиб	бормоқда.	Бунда	кластерлар	турис-	 
тик	жозибадор	ва	ўзига	жалб	қилувчи	масканлар	турларига	кўра,	музейли	кластерлар,	кўнгил	
очар	 кластерлар,	 спорт	 туридаги	 кластерлар,	 экологик	 кластерлар,	 этнографик	 кластерлар,	
соғломлаштириш	ва	дам	олиш	кластерлари,	маданий	кластерлар	ва	бошқалар.	Қоидага	кўра,	
битта	туристик	кластерда	бир	қанча	туристик	аттракторлар	мужассамлашади.

Биз	учун	энг	аҳамиятлиси	минтақавий	кластерлар	минтақа	таркибига	кирувчи	хизмат	кўр-
сатувчи	фирмаларнинг	самарадорлигини	сезиларли	даражада	ошириши	мумкин.	Бунинг	нати-
жаси	эса	қуйидагилар	билан	изоҳланади:	

●	 улар	учун	ҳамкорликдаги	фаолиятни	мувофиқлаштириш	масалалари	енгиллашади;

●	 ахборот	алмашинуви	ва	янгиликларнинг	жорий	этилиши	кучаяди;

●	 хизмат	 қилувчи	 инфратузилмавий	 объектлардан	 ҳамкорликда	 фойдаланиш	 ва	 йирик	
таълим	тузилмаларида	ходимларни	тайёрлаш	имкони	пайдо	бўлади.	

Шу	 билан	 биргаликда,	 туристик	 кластерлар	 учта	 асосий	 таркибий	 қисм	 иштирокида	
мувафaақиятли	фаолият	юритади:

●	 ички	ва	ташқи	бозорларда	сотиладиган	рақобатбардош	турмаҳсулотларни	ишлаб	чиқа-
рувчи	ёки	рақобатбардош	хизматларни	тақдим	этувчи	етакчи	корхоналар;

●	 инновацион	 кластернинг	 барча	 резидентларига	 юқори	 сифатли	 хизматларни	 тақдим	
этадиган	хизмат	кўрсатувчи	ташкилотларнинг	ривожланган	тармоғи;

●	 меҳнат	 ресурсларининг	 юқори	 сифати,	 инвестицион	 оқимлардан	 фойдаланиш	 имко-
нияти,	 маъмурий	 тўсиқларнинг	 йўқлиги,	 инновацион	 кластердаги	 инфратузилмани	
ривожлантиришнинг	юқори	даражаси,	ривожланган	илмий	тадқиқот	салоҳиятини	ўзида	
мужассамлаган	 ижобий	 ишбилармонлик	 муҳити	 (кластерни	 тузиш	 ташкилотларининг	
ички	ва	ташқи	рақобатбардош	муҳити)	орқали	унинг	мувоффақияти	таъминланади.	

Кластерларни	ташкил	қилишда	технологик	платформалар	ҳам	катта	роль	ўйнайди.	Техно-
логик	платформалар	туристик	соҳанинг	инновацион	ривожланишида	минтақавий	устувор	йўна-
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лишларни	шакллантирадиган	ва	ушбу	устувор	йўналишларни	амалга	ошириш	бўйича	минтақа,	
фан,	бизнес	ва	фуқаролик	жамиятининг	саъй-ҳаракатларини	бирлаштирадиган	воситалардан	
бири	бўлади	(1-чизма).	
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Тадбиркорлик	тузилмалари

Фан	ва	таълим	муассасалари

Молия-кредит	ташкилотлари

Жамоат	ташкилотлари

Давлат	идоралари

1-расм: Туристик кластернинг технологик платформаси

1.	 Тадбиркорлик	тузилмалари	–	туризм	соҳасида	қўшимча	қиймат	занжири	шаклланишини	
ифодалайдиган	йирик,	ўрта	ва	кичик	фирмалар.

2.	 Фан	 ва	 таълим	муассасалари	 –	 ушбу	 соҳада	фаолият	 олиб	 борувчи	 илмий	 тадқиқот	
институтлари,	олий	ўқув	юртлари,	илмий-техник	инновацион	марказлари	ва	бошқа	таш-
килий	тузилмалар.

3.	 Молия-кредит	 ташкилотлари	 –	 акционерлик	 тижорат	 банклари,	 венчур	 (инновацион	
фаолиятни	лойиҳалаштиришга	йўналтирилган)	капитали,	илмий	тадқиқот	ва	инноваци-
яларни	давлат	томонидан	молиялаштирувчи	институтлар.

4.	Жамоат	ташкилотлари	–	саноат	уюшмалари	ва	ассоциациялари,	истеъмолчилар	уюш-
маси	ва	касаба	уюшмалари.

5.	 Давлат	идоралари	–	платформа	дастурларини	мувофиқлаштирувчиси	ва	шу	доирада	
илмий-тадқиқотларни	 ўтказиш	 учун	 давлат	 кўмаги	 кўрсатувчиси	 бўлган	 минтақавий	
ижро	этувчи	ҳокимият	идоралари,	маҳаллий	бошқарув	идоралари.

Шу	билан	бирга	технологик	платформаларнинг	асосий	фаолият	йўналишлари	қуйидаги-
лардан	иборат	бўлиши	керак:

●	 технолгия	соҳасида	башорат-таҳлилий	(прогноз)	фаолият,	стратегик	режаларни	ишлаб	
чиқиш,	илмий-техник	ривожланиш	устуворликларини	аниқлаш,	бизнес	намоёндалари	ва	
давлат	институтларига	платформанинг	ишлаш	профили	бўйича	масалаҳатлар	бериш;

●	 таълим	фаолияти	–	ходимларни	тайёрлаш	ва	қайта	тайёрлаш	учун	ўқув	режалари	ва	
таълим	 дастурларини	 ишлаб	 чиқиш,	 корхона	 ва	 ташкилотларга	 ёш	 мутахссисларни	
жалб	қилиш;

●	 ахборот	 фаолияти	 –	 платформа	 доирасида	 янги	 ишланмалар	 ҳақида	 ахборотларни	
тарқатиш,	унинг	тадбирларига	ахборот	кўмагини	кўрсатиш,	тегишли	анжуманлар,	симпо-
зиумлар,	форумлар,	учрашувлар,	семинарлар	ташкил	этиш	ва	ўтказиш.

Платформаларнинг	 барқарорлигини	 таъминлаш	 учун	 турли	 молиялаштириш	 манбала-
ридан	(молиялаштиришнинг	аралаш	шакли)	маблағларни	жалб	қилиш	керак.Технологик	плат-
формалар,	 барча	 томонларни	 ҳисобга	 олган	 ҳолда	 йўналишни	 ривожлантиришнинг	 ягона	
стратегиясини	шакллантириш	 учун	 саъй-ҳаракатларни	 бирлаштиришга	мўлжалланган	меха-
низмдир.	Давлат,	бизнес	ва	экспертлар	жамиятининг	ҳамкорлик	муносабатлари	асосида	фао-
лият	юритадиган	бундай	лойиҳаларнинг	самарадорлиги	ривожланган	мамлакатлар	тажриба-
сидан	ёрқин	намоён	бўлмоқда.



T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

12 https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2023-yil, dekabr. Maxsus son.

Хулоса	ўрнида	таъкидлаш	лозимки,	айнан	давлат,	минтақавий	ва	маҳаллий	ҳокимиятлар	
томонидан	пухта	ўйланган	режалар	асосида	туристик	мажмуага	сармоянинг	оқимининг	кириб	
келиши	учун	барча	шарт-шароитларни	яратиб	беришлари	лозим.	

Бу	эса,	ўз	навбатида,	мажмуа	иштирокчилари	сонининг	ўсишига,	туристлар	ва	пул	оқими-
нинг	 кўпайишига,	аҳолининг	бандлиги	ошишига	олиб	келади.	Биз,	мамлакатимизда	тегишли	
янги	туристик	маҳсулотларни	шакллантириш,	тарғиб	қилиш	ва	сотиш	бўйича	фаолиятни	бир-
лаштириш	ва	мувофиқлаштириш	воситаларидан	фойдаланган	ҳолда	минтақа	туризм	бозори-
нинг	барча	иштирокчилари	ўртасидаги	ўзаро	ҳамкорликнинг	пухта	ўйланган	тизимини	ишлаб	
чиқишимиз	керак,	деган	фикрдамиз.
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